PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE RORAIMA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2012

Processo nº 43/2012-RR
Pregão eletrônico nº 031/2012

Aos 26 dias do mês de outubro de 2012, a um lado a União, através da Just iça Federal
de 1ª Instância - Seção Judiciária de Roraima,  com registro no CGC/MF nº
05.438.430/0001-03 e sede na Av. Getúl io Vargas, 3999, Bairro Canarinho, Boa Vista
RR, doravante denominada ADMINISTRAÇÃO, neste ato representada pelo Diretor
Administrat ivo, José Marcelo da Si lva,  CPF nº 504.885.891-34, no uso das
atr ibuições que lhe são conferidas pela Portaria/DIREF 233, de 30.09.2010, assinado
pelo Diretor do Foro da Seção Judiciária de Roraima, nos termos do art igo 15 da Lei
nº 8.666/93 e demais normas apl icáveis, de acordo com o resultado da classif icação
das propostas apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2012, e observadas as
condições do edital  que integra este instrumento de registro, resolve registrar os
preços cotados, relat ivamente aos produtos especif icados no Anexo I do edital , que
passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta ata, juntamente com a documentação e
proposta de preços apresentadas pelo l ici tante classif icado em primeiro lugar, por
i tem. Este instrumento não obriga a ADMINISTRAÇÃO a f irmar contratações nas
quantidades est imadas, podendo ocorrer l ici tações específ icas para a aquisição do(s)
objeto(s), obedecidas a legislação pert inente, sendo assegurada ao detentor do registro
a preferência de fornecimento, em igualdades de condições. A Administração
designará um gerente para o acompanhamento dos preços registrados. Os preços
ofertados, especif icação, quantidade est imada, marcas, empresa e representante legal,
encontram-se enunciados no anexo da presente ata. O presente registro de preços terá
vigência de 26/10/2012 à 25/10/2013.  A assinatura da presente ata implicará plena
aceitação, por parte do fornecedor, das condições estabelecidas no Edital  de l ici tação
e seus Anexos. A presente Ata será divulgada no site da SJRR no portal da internet no
endereço www.j frr . jus.br, bem como publ icado no Diário Oficial  da União, na forma
de extrato, conforme disposto no parágrafo único, do art igo 61 da Lei nº 8.666/93.
Quaisquer alterações somente poderão ser real izadas mediante termo adit ivo
formalizado entre as partes. Para dir imir questões oriundas do presente contrato, f ica
eleito o Foro da Seção Judiciária de Roraima. Eu ________ Níl ton Dal l ’Agnol,
Supervisor da Seção de Compras e Lici tações lavrei o presente Termo com vista da
Assessoria Jurídica desta Seccional.

José Marcelo da Si lva
Diretor da Secretaria Administrat iva

Lucas M. Ladeira
Representante da Empresa

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE RORAIMA
Ata de Registro de Preços nº 23/2012.  2

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2012.
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2012.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS
Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 23/2012, celebrada
entre a SJRR e os fornecedores abaixo qual if icados,  cujos preços, f icam registrados
por i tem ,  observada a ordem de classif icação, objet ivando o compromisso de
fornecimento de material  médico, odontológico e farmacêutico.

FORNECEDOR:  L. M. LADEIRA & CIA LTDA.
CNPJ: 06.926.016/0001-06 Fone: (43) 3329-1600 Fone/Fax:(043)3329-1600

END.: Rua Tibagi, 138 – V. Nova – Londrina - PR CEP:86025270

Site:  E-mail :  luket@luket.com.br

Representante Legal:  Luca M. Ladeira

Cargo que Ocupa: Sócio-Gerente CPF:007009779-88 Fone(43)3329-1600

Banco: Banco do Brasi l  Agência: 1472-9 C/C: 11756-0

ITEM QTD UNID. Especificação
Valor Unitário

(R$)

01 20 CX Aplicador descartável (microbrush). Caixa com 100 unidades. 8,04

02 20 PCT Algodão hidrófilo. Pacote com 500 g 9,87

03 50 CX
Algodão hidrófilo 100% não estéril (roletes dentais). Pacote
com 100 unidades.

1,32

05 20 FR
Anticéptico bucal com gluconato de clorhexidina a 0,12%.
Frasco com 250 ml

8,62

13 20 CX
Capas descartáveis para seringa tríplice com referência gnatus
na cor azul. Caixa com 100 unidades.

11,89

14 30 PCT
Compressas de gaze hidrófila 08 dobras 7,5cmx7, 5 cm, 100%
algodão. Pacote com 500 unidades.

8,39

17 20 PCT
Disco sof-lex pop-on, reposição nas cores rosa e preta. Pacote
com 30 unidades de 12,7mm (1/2) e diâmetro (3).

54,00

18 20 UND
Espátula de inserção em titânio para resina, ponta dupla -
calcador e espátula.

39,90

19 20 UND Escova de Robson para profilaxia. 0,80

20 100 UND
Escovas dental infantil com cerdas ultra-macia, cabo
anatômico e desenhos coloridos (faixa etária 2-5 anos)

0,74

21 100 UND
Escovas dental infantil com cerdas ultra-macia, cabo
anatômico e pontas arredondadas (faixa etária 6-12 anos)

1,50

22 20 KIT
Enhance – sistema de acabamento de compósito pontas em
forma de taças. Kit com 7 unidades.

21,15

23 20 KIT
Enhance – sistema de acabamento de compósito pontas em
forma de discos. Kit com 7 unidades.

21,15

25 20 FR
Flúor tópico gel a 2%, sabor morango ou tutti frutti, 1 minuto.
Frasco com 200 ml.

3,00

26 20 CX
Flúorniz dessensibilizante (verniz c/ flúor). Caixa com 10 ml de
verniz + 10 ml de solvente.

14,00

28 100 TBO Fio dental.  Tubo com 25m. 0,97

29 20 CX
Hidróxido de cálcio em pasta. Pasta com 2 bisnagas (basa com
13g / catalizadora com 11g).

8,97

30 20 KIT
Ionômero de vidro fotopolimerizável para restauração e
forramento de cavidades. Kit com 02 frascos (pó e liquido)

45,50

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE RORAIMA
Ata de Registro de Preços nº 23/2012.  3

32 20 FR Líquido universal Eugenol. Frasco com 20 ml. 6,69

33 25 CX
Luva de procedimentos descartável vinil não estéril,
antiderrapante e micro-textura. Caixa com 100 unidades
(tamanho – PP)

14,38

34 25 CX
Luva de procedimentos descartável vinil não estéril,
antiderrapante e micro textura.  Caixa com 100 unidades.
(tamanho - P)

14,44

35 20 CX
Luva de procedimentos descartável vinil não estéril,
antiderrapante e micro textura.  Caixa com 100 unidades.
(tamanho - M)

14,44

37 20 PCT Lixa de aço para acabamento, 4 mm. Pacote cm 12 unidades 4,29

38 20 PCT Lixa de aço para acabamento, 6 mm. Pacote com 12 unidades. 3,69

39 20 CX
Moldeira descartável dupla, tamanho M. Caixa com 50
unidades.

14,89

40 20 CX
Moldeira descartável dupla, tamanho G. Caixa com 50
unidades.

17,24

41 20 CX Matriz em aço inox, 7 mm. 1,09

42 20 CX Matriz em aço inox, 5 mm. 1,04

43 20 FR Óxido de zinco (pó). Frasco com 50g. 3,30

44 20 FR
Óleo lubrificante de alta e baixa rotação para caneta Dabi.
Frasco com 200 ml (143g).

10,19

45 20 BIS
Pasta p/ polimento de compósitos (resina). Bisnaga com 4g
(granulação extrafina)

11,88

46 20 TBO Pasta profilática sabor tutti-frutti, com flúor. Tubo com 90g. 3,52

47 20 BIS
Resina composta fotopolimerizável. Bisnaga com 4g, Z350 XT,
cor A3.

65,99

48 20 BIS
Resina composta fotopolimerizável. Bisnaga com 4g, Z350, cor
A2.

65,99

49 20 BIS
Resina composta fotopolimerizável. Bisnaga com 4g, Z350, cor
A1.

65,99

57 20 FR Solução reveladora de RX. Frasco com 475 ml. 4,92

58 20 FR Solução fixadora de RX. Frasco com 475 ml.  4,93

59 30 PCT
Sugador descartável odontológico colorido – pacote com 40
unidades

2,98

61 20 UND Taça de borracha p/ profilaxia. 0,92

78 25 PCT
Bicabornato de sódio puro (99,6%) para uso odontológico,
peso líquido 40g, sabor natural. Caixa com 15 envelopes.

26,09

79 10 FR
Adesivo de frasco único fotopolimerizável indicado para união
de resina composta, reparo em porcelana. Frasco com 6 ml.

29,15

81 10 BIS
Resina composta fotopolimerizável. Bisnaga com 4g Z350 XT
cor A3,5.

72,65

83 15 UND Broca diamantada chama F6 3118. 1,34

84 15 UND Broca diamantada cilíndrica alta rotação nº 1090. 0,87

85 15 UND Broca diamantada cilíndrica alta rotação nº 1091. 0,87

86 15 UND Broca diamantada cilíndrica alta rotação nº 1092. 0,89

87 15 UND Broca diamantada chama F6 3168. 1,35

88 15 UND Broca diamantada esférica alta rotação nº 1010. 1,35

89 15 UND Broca diamantada esférica nº 1011. 0,90

90 15 UND Broca diamantada esférica nº 1012. 0,89

91 15 UND Broca diamantada esférica alta rotação nº 1013. 0,91